1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
SUBSTITUTO, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO E DE AGENTE DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO

DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº 8 – PCRN, DE 23 DE JULHO DE 2009

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
torna público o resultado provisório na prova prática, somente para o cargo de Escrivão de Polícia Civil
Substituto, referente ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de Delegado de Polícia
Civil Substituto, de Escrivão de Polícia Civil Substituto e de Agente de Polícia Civil Substituto da Polícia
Civil do Estado do Rio Grande do Norte.
1 Resultado provisório na prova prática, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota provisória na prova prática.
10002222, Adla Flaviana Medeiros Borges, 8.50 / 10003062, Adriano Antonio de Araujo Evangelista,
8.65 / 10020558, Adriano de Azevedo Dantas, 8.80 / 10025059, Alana Karen Melo de Farias, 9.10 /
10009921, Alano Filgueira Maciel, 0.00 / 10019169, Alcides Soares de Sousa Junior, 6.35 / 10002700,
Alessandra Borelli de Souza, 8.65 / 10012152, Alessandra Raquel de Oliveira Marques, 5.85 / 10019514,
Alessandra Virginia da Silva Medeiros, 7.60 / 10005558, Alexandre Claudio Rodrigues Dantas, 8.25 /
10023290, Alexandre Torquato Pinto, 6.85 / 10022407, Aline Nogueira Aderaldo, 9.00 / 10005064, Aline
Rosa Melo, 8.05 / 10011913, Alinne Souza Roberto, 0.00 / 10016770, Alvaro Henriques David Neto, 8.10
/ 10008189, Alysson Geisel Medeiros de Araujo Dantas, 10.00 / 10017256, Ana Beatriz Gomes Chagas,
7.15 / 10010133, Ana Claudia Machado de Melo, 6.05 / 10002004, Ana Gizele Veras Bezerra, 8.65 /
10009896, Ana Maria Dantas Fernandes, 5.70 / 10025308, Ana Paula da Silva Fernandes, 8.25 /
10012756, Ana Paula Dantas de Farias, 9.00 / 10018406, Anderson Luiz da Silva Clemente, 8.00 /
10016341, Andes Cavalcanti Freire, 5.95 / 10015650, Andre Luiz Sena da Rocha, 9.55 / 10018758,
Andreia Priscila Viana dos Santos, 7.90 / 10024319, Andressa Consuelo Dantas Nobre, 8.30 / 10018171,
Angela Claudia Azevedo Lessa, 7.90 / 10017560, Angelica Bezerra Barros, 6.65 / 10001219, Angelica
Maria Aguiar Magalhaes, 4.45 / 10007054, Anna Ingrid Soares de Sousa, 0.00 / 10011812, Annah
Elizabeth Neves Amaral da Rocha, 5.00 / 10010554, Antonio de Santana Pimentel, 0.00 / 10022196,
Antonio Gilmar Alves Bezerra, 4.03 / 10008736, Aquila Milca Brito de Araujo, 9.10 / 10018995, Aracelli
Cristina do Nascimento Silva, 9.25 / 10002841, Aurea Alessandra da Costa de Oliveira, 9.70 / 10007360,
Bernardo Luiz de Melo Freire, 9.45 / 10023709, Bianca Giffoni de Medeiros Nunes Pinheiro, 8.15 /
10023704, Bruna Braga da Silva, 7.90 / 10003014, Bruno da Cunha Duarte, 9.15 / 10011797, Bruno
Fernandes de Oliveira Gomes, 7.75 / 10006984, Camilla Albuquerque Goncalves, 7.90 / 10000550,
Carlos Eduardo Dantas Gomes, 7.25 / 10022023, Carolina de Souza Campos, 9.40 / 10021348, Caroline
Revoredo Aguiar, 6.30 / 10021453, Carollyne Andrade Souza, 8.55 / 10021144, Cesar Carlos de
Figueiredo, 5.30 / 10003362, Charles Morais de Lima, 7.20 / 10006351, Christian de Freitas Cardoso,
8.65 / 10007589, Cicero Araujo Tavares, 6.45 / 10022251, Clelio Pessoa de Carvalho, 0.00 / 10009764,
Cristiane Lilian Pinto Motta de Carvalho, 7.18 / 10019109, Cristiano Garcia de Araujo, 8.55 / 10010037,
Cynthia Ribeiro Fontenelle, 5.30 / 10002890, Daiana Karla de Sa Godeiro, 8.65 / 10002959, Daniel Araujo
Correia, 7.90 / 10012885, Daniel Rodrigues Martins, 5.85 / 10001788, Daniel Severiano Silva, 8.60 /
10006821, Daniele Gomes da Silva, 8.50 / 10001749, Danielle de Castro Farias, 7.70 / 10023447,
Danielle Vanessa Miranda de Holanda, 7.20 / 10023348, Danielly Maria Paiva de Souto, 7.20 / 10010479,
Denilson Anchieta Rodrigues, 9.10 / 10007026, Diana Carla Rossiter Pinheiro, 6.43 / 10022819, Diana de

2

Oliveira Cerqueira, 9.40 / 10010953, Diana Pedrosa Lima, 8.10 / 10018377, Edineide de Menezes Jales,
7.05 / 10011223, Edja Isabel Camara, 7.60 / 10023295, Edmar Dantas Gurgel de Carvalho, 7.35 /
10009363, Ednalva Medeiros, 7.05 / 10016848, Eli Veronica Ferreira da Silva, 9.10 / 10008462, Eliana
Karla de Medeiros, 5.75 / 10021406, Elienais de Souza Silva, 5.58 / 10009885, Elieu Borges da Silva, 6.65
/ 10001425, Elma Gomes Pereira, 6.48 / 10012447, Emanuela Cunha Menezes, 6.65 / 10023236, Enio
Aquiles Santos Targino de Sousa, 2.68 / 10024802, Eric Nascimento Santos, 7.40 / 10010525, Erica Lopes
Araripe do Nascimento, 5.25 / 10007151, Ezequiel Gomes Pedrosa, 8.50 / 10024343, Felype Augusto
Seabra Carvallho Villarim, 7.30 / 10014306, Fernanda Carla Gois de Oliveira, 7.20 / 10008489, Fernanda
Daniele Goncalves de Macedo, 8.93 / 10019891, Fernanda Maria Caldas Xavier, 9.40 / 10006864, Fidel
Castro Sena Pinto, 8.55 / 10016515, Filipe Dumaresq de Oliveira Montenegro, 8.35 / 10010079, Flavia
Danielle Souza Falcao, 7.05 / 10009176, Flavia Ferreira de Morais Lima, 9.40 / 10000534, Francicleide
Palmeira Silva, 7.60 / 10017632, Francisca Jordania Freitas da Silva, 8.95 / 10009634, Francisco Assis
Vieira Lima Junior, 9.15 / 10021802, Francisco das Chagas Felipe Fernandes Bezerra, 8.90 / 10020403,
Francisco Gilvan Soares de Lima, 4.25 / 10007820, Frederico Anderson Fontes Guedes, 9.40 / 10010310,
Gabriela Dias de Medeiros Dantas, 9.25 / 10000978, Gabriela Simoes da Silva, 9.40 / 10022126, Giselle
Firmino Torres, 6.25 / 10024795, Glauber Cezar Gomes Vieira, 6.18 / 10007137, Gustavo Henrique de
Lucena, 0.00 / 10011710, Halinna Flavia Tavares Dantas, 9.20 / 10013932, Helena Domingos de
Medeiros, 9.45 / 10011023, Helenilce Araujo Grilo, 4.45 / 10007609, Helenisberg Fausto de Morais, 4.33
/ 10005992, Helio Antonio Maciel Junior, 9.10 / 10010878, Hellen Paiva de Souza, 8.80 / 10011055,
Heloisa Costa de Oliveira, 6.15 / 10005473, Henderson Dantas da Costa, 5.68 / 10022381, Herbert
Wagner Ferreira Barbalho, 9.70 / 10023545, Hercilia Maria Lopes de Sousa, 7.75 / 10020173, Hevana
Olimpia Maia da Silva, 3.63 / 10000101, Hugo Carvalho Spinelli, 6.08 / 10005741, Hugo Ribeiro Braga,
6.95 / 10010610, Igor Medeiros Clementino, 8.20 / 10008954, Isabel Cristina dos Santos Melo, 8.35 /
10024209, Isabela Capistrano de Araujo Monte, 8.20 / 10010246, Isabelita Michelline Sales de Melo,
8.10 / 10010184, Ismael Torquato Queiroz e Silva, 8.20 / 10002332, Iuri de Lima Lins, 6.40 / 10002068,
Ivo Salviano, 5.85 / 10008966, Jackson Douglas de Queiroz Cantalice, 5.05 / 10022353, Jamilly Cassandra
de Sa Menezes Santos, 5.98 / 10024644, Janaina Carla Albuquerque Duda da Rocha, 6.65 / 10015843,
Jandir da Silva Cortez Junior, 9.15 / 10019490, Jeanne Medeiros Millions Gomes, 8.80 / 10019795,
Jemima Nazare Simplicio Pereira, 9.15 / 10011282, Joao Batista Micena Barbosa, 9.45 / 10008837, Joao
Maria da Silva Freire, 7.95 / 10008314, Joao Vitor de Sousa Gomes, 8.05 / 10016226, Joaquim Alexandre
da Silva Neto, 4.80 / 10020412, Joedna Maria Soares Gomes, 7.55 / 10013165, Jordana Mamede Galvao
Cunha, 6.85 / 10021708, Jorge Ricardo Dias Santiago, 7.45 / 10019154, Jose Adecio Costa Filho, 7.28 /
10002874, Jose Celismar Almeida Cabral, 4.90 / 10008577, Jose de Anchieta Barboza Junior, 7.65 /
10017631, Jose Genival de Souza Junior, 5.95 / 10003389, Jose Jaime do Nascimento, 3.88 / 10010026,
Jose Mariano de Sa, 8.35 / 10010295, Jose Rene Gomes de Oliveira, 6.25 / 10007473, Jose Walter Alves
Clemente, 4.68 / 10008929, Jose Wellgton do Nascimento, 7.45 / 10021419, Josicleide Alves de Souza,
7.00 / 10018651, Jovanca Batista Rosado Teixeira, 0.00 / 10004073, Juliana Pereira de Macedo, 8.80 /
10024553, Jullemberg Mendes Pinheiro, 4.23 / 10018034, Kallyane da Costa Medeiros, 9.70 / 10000237,
Karina Camara de Araujo, 6.65 / 10003211, Karina Monique Lopes e Souza, 7.40 / 10008281, Karinne de
Medeiros Lira, 6.80 / 10000848, Karlan Duarte Holanda, 6.35 / 10009829, Karolinne Maia Azevedo, 8.80
/ 10004630, Katiuscia Melissa de Oliveira Goncalves, 8.40 / 10008480, Kelyane Alenuska Filgueira Alves,
8.65 / 10007924, Kleber Kroll de Azevedo Silva, 10.00 / 10024320, Klivia Lorena Costa Gualberto, 3.15 /
10002848, Lara Kaniski Campos, 9.10 / 10014245, Larissa Cristine Siqueira de Oliveira, 8.20 / 10008370,
Larissa Priscila Pereira da Silva, 7.35 / 10016650, Larissa Silva Carneiro, 9.40 / 10012475, Laryssa Mendes
Temoteo, 5.95 / 10017410, Lawrence Praxedes Mariz, 6.15 / 10002012, Leonardo Gomes de Souza
Junior, 7.60 / 10009977, Ligia Mont Alverne Juca Seabra, 7.20 / 10023412, Livia Castelo Branco Pessoa,
10.00 / 10010318, Luis Gustavo Pereira de Medeiros, 4.78 / 10010441, Luiz Carlos Figueiredo da Costa
Pereira, 7.95 / 10007019, Luiza Claudia Farias Arruda de Aquino, 9.40 / 10006495, Mac Dovell Amarante

3

Pinheiro, 6.95 / 10020916, Maiko Edigleyson de Oliveira Borges, 5.20 / 10006496, Manoel Bezerra Neto,
4.83 / 10022201, Marcelle Alves de Azevedo, 8.80 / 10002125, Marcelly de Melo Cabral, 7.60 /
10012693, Marcelo Yano, 0.00 / 10009041, Marcia Costa da Silva, 8.25 / 10024245, Marcia Filgueira
Guedes, 8.80 / 10024177, Marcilio de Morais Dantas Junior, 6.05 / 10003677, Marcos Damasceno Silva,
9.45 / 10019035, Marcos Vinicius Fernandes da Silva, 5.95 / 10009060, Maria Cristianne Nobrega de
Albuquerque, 7.75 / 10013468, Maria das Gracas L de Sousa, 0.00 / 10017345, Maria de Fatima Dantas
de Araujo, 7.50 / 10007713, Maria Evertania Moreira de Lima, 4.73 / 10009563, Maria Gleyciane da
Silva, 7.60 / 10010141, Maria Raquel Brito de Araujo, 10.00 / 10011144, Maria Suame Carvalho da Silva,
4.65 / 10025430, Maria Thaize Lima Galindo, 0.00 / 10006953, Mariana Fernandes Cavalcanti, 8.10 /
10018033, Mariana Mendonca de Castro, 9.40 / 10019283, Marilli Fernandes da Costa, 9.25 / 10009674,
Maximiliano de Sousa Oliveira, 2.93 / 10001787, Maysa Rodrigues Arruda, 9.55 / 10018223, Melaine
Gomes Coutinho da Costa, 9.70 / 10006317, Melina Michelle Fonseca de Paiva, 7.95 / 10016040, Milena
Fernandes Dantas, 9.40 / 10007845, Mirna Teixeira Mazza Siqueira, 8.45 / 10001567, Moises Praxedes
de Carvalho, 7.50 / 10020941, Moizaniete Pereira da Silva, 8.65 / 10020848, Mylena Fernandes Leite,
7.90 / 10009094, Myrianne Carla Oliveira de Albuquerque, 8.65 / 10006856, Nayana de Aguiar Melo,
7.35 / 10012438, Neilson Figueredo Pinheiro de Lima, 4.65 / 10006309, Nilo Augusto Costa Brandao,
8.00 / 10010091, Pascoal Santos Lins de Medeiros, 6.10 / 10001268, Patricia Christina Gomes de
Oliveira, 9.40 / 10007877, Patricia Maria de Medeiros Andrade, 8.25 / 10017373, Patricia Marie
Matsuno, 8.30 / 10017334, Paulo Roberto Pereira de Melo, 7.43 / 10017816, Pollyana de Oliveira
Santos, 8.50 / 10017110, Priscila Nogueira Kruger, 8.80 / 10005996, Priscila Vieira Ferreira, 8.80 /
10010312, Rafael Nogueira de Oliveira, 9.40 / 10007467, Rafaela Costa Simoes de Oliveira, 0.00 /
10013139, Raissa Ribeiro Dantas Costa, 7.70 / 10023351, Raissa Teixeira Marinho, 8.05 / 10015502,
Raquel Antunes de Araujo, 5.40 / 10010379, Raquel Ferreira de Medeiros, 9.40 / 10009592, Renata
Lopes Asfora, 8.35 / 10005763, Renata Sales de Araujo, 9.10 / 10011382, Renata Soares Fonseca, 7.20 /
10007991, Renee Stiv Costa de Oliveira, 8.10 / 10010564, Robert Felipe de Oliveira, 6.10 / 10003433,
Robson Lima Silva, 7.10 / 10010234, Robson Luis Fernandes Medeiros, 9.20 / 10003129, Rodrigo Sousa
de Albuquerque, 9.30 / 10010090, Romero Coutinho de Arruda Falcao, 5.20 / 10019468, Samara
Trigueiro Felix da Silva, 9.45 / 10007867, Sandra Fujiwara de Medeiros, 9.15 / 10010507, Sharon Joyce
Silva de Souza, 9.70 / 10002107, Sidcley Pontes Gomes, 8.55 / 10003280, Silvana Giannattasio, 6.90 /
10005973, Solange Neves dos Santos, 9.40 / 10020056, Sonally de Araujo Siqueira, 8.55 / 10015877,
Tacyanna Flavia Cunha de Castro Azevedo, 9.85 / 10018273, Tadeu Peixoto de Oliveira, 9.00 / 10024146,
Taisa Cristianne Lopes de Melo, 8.10 / 10000605, Torquato Gomes de Sousa Junior, 6.30 / 10022038,
Vanessa Patricia Queiroz de Medeiros, 10.00 / 10000755, Victor Cardoso Cavalcanti, 7.03 / 10021583,
Victor Germano da Silva Junior, 8.10 / 10010332, Victor Hugo Batista Soares, 8.85 / 10006292, Vinicius
Toscano Rocha, 9.45 / 10015580, Viviane da Nobrega Alves, 0.00 / 10010349, Viviane Medeiros
Diogenes, 6.55 / 10004023, Wallace Nunes de Carvalho Trigueiro, 4.38 / 10012667, Willian Pinheiro
Galvao, 7.30 / 10022178, Yuri Borges de Araujo, 8.35 / 10003950, Yuri Fonseca dos Santos, 10.00.
1.1 Resultado provisório na prova prática dos candidatos que se declararam portadores de deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
prova prática.
10010554, Antonio de Santana Pimentel, 0.00 / 10021406, Elienais de Souza Silva, 5.58.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos da planilha de avaliação, bem como interpor recurso
contra o resultado provisório na prova prática, das 9 horas do dia 27 de julho de 2009 às 18 horas do
dia 28 de julho de 2009, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pcrn2008, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.

4

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova escrita
discursiva avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – PCRN, de 4 de dezembro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado

do Rio Grande do Norte, e neste edital, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova prática, somente para o cargo de Escrivão de Polícia Civil Substituto, e a
convocação para o exame psicotécnico será publicado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do

Norte e divulgado na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pcrn2008,
na data provável de 8 de setembro de 2009.

AGRIPINO OLIVEIRA NETO

Secretário da Segurança Pública e da Defesa Social